
 1 

 

COMUNE DI GARGALLO 
Provincia di Novara 

 

AREA   TECNICA 

 

 

DETERMINAZIONE  N.         55      DEL      11-9-2013 

 

 

 

Oggetto:  Impegno e  liquidazione contributo all’Associazione A.I.B. di Gargallo ai sensi della 

convenzione in vigore per l’anno 2013. 

 

Il Responsabile del Servizio   

 

Vista  la  deliberazione di G.C. n. 10  del 26-2-2013  all’oggetto: “Approvazione convenzione 
tra il Comune di Gargallo e la squadra di Gargallo del corpo volontari A.I.B. del Piemonte 
per l’impiego di personale associato alla stessa nell’ambito delle competenze per esigenze 
locali di Protezione Civile e di pubblica utilità” 

 

Visto in particolare l’art. 6 della convenzione che prevede il riconoscimento di un contributo di €. 

1.000,00 annui a concorso delle spese che il gruppo A.I.B. sostiene annualmente per la copertura 

assicurativa dei componenti del gruppo stesso, per interventi di protezione civile; 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione e pagamento  del contributo ; 
 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 33 del 4-9-2013, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

DETERMINA 

 

. 

 

1. Di liquidare  all’ all’Associazione A.I.B. con sede in Gargallo a concorso delle spese 

che il gruppo A.I.B. sostiene annualmente per la copertura assicurativa dei componenti 

del gruppo stesso, per interventi di protezione civile,  come  stabilito dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 10 del 26-2-2013, esecutiva ai sensi di legge,  un 

contributo economico di €. 1.000,00 

 

2. Imputare la spesa complessiva di €. 1.000,00   all’intervento 1.09.03.05 cap. 1577 del 

bilancio di previsione 2013. 

 

3. Demandare al Responsabile del Servizio finanziario i successivi provvedimenti dando 

atto che  il pagamento conseguente al presente impegno di spesa è compatibile con le 

regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente. 

 



 2 

                                                         

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                         Arch. Enrico Andreini 

 

Visto: Il Segretario Comunale 

     Dott. Giorgio Fornara 

 

 

 

 

SERVIZIO CONTABILE 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa avente il n.  

94/2013 

 

Lì,      11-9-2013                                                       

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             Pietro Guidetti 

 

 

 

 


